
 

 

UCHWAŁA NR XIX/152/16 

RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 26 lutego 2016 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na rok 2016 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15, w związku art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.1515ze zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  tekst jednolity (Dz. U. z 2013 r.poz.856 ze zm.) Rada Gminy Łużna uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na rok 2016  stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z realizacji programu o którym mowa w §1 będą dochody 

budżetu Gminy Łużna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łużna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kotowicz 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2016 r.

Poz. 1464



Załącznik do Uchwały Nr XIX/152/16 

Rady Gminy Łużna 

z dnia 26 lutego 2016 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2016 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 

do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów w tym kotów wolno żyjących oraz 

zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Łużna. 

§ 1. Założenia programu 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów, kotów oraz 

zwierząt gospodarskich. 

2. Bezdomne zwierzęta – oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie które zostało porzucone, uciekło bądź 

zabłąkało się i brak możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której  opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

§ 2. Cel programu 

1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwanym 

dalej programem jest: 

1) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łużna, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Realizatorzy programu 

1. 1. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Łużna, który ściśle współpracuje z Lecznicą Weterynarii. 

2. Realizatorem programu są: 

1) Instytucje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

2) Straż Pożarna, Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku 

przez właścicieli zwierząt domowych ,oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w sposób niestwarzający 

zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia. 

3) Szkoły i instytucje kultury poprzez  edukacje dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§ 4. Sposoby realizacji celów programu 

1. Współpraca z inspekcją weterynaryjną, co do obowiązku wykonania corocznego szczepienia psów przeciw 

wściekliźnie. 

2. Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania  

i sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez promowanie wspólnie z placówkami 

oświatowymi, kulturalnymi osobami prawnymi osobami fizycznymi akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania ich  

bezdomności, praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierząt oraz działań określonych  

w niniejszym programie. 

3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu gminy 

poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1464



2) odławianie z terenu gminy  bezdomnych zwierząt - zagubionych, wałęsających się lub pozostających bez 

opieki właściciela (zgłoszenia firmie specjalistycznej o potrzebie odłowienia.) 

3) umożliwienie przekazywania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami, które w wyniku 

zdarzeń losowych (zgon właściciela, przebywaniu w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

4) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 

(sołtysami wsi) nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych. Informacja o zwierzętach oczekujących  

na adopcje będzie umieszczana na tablicach ogłoszeń oraz prezentowana na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Łużna, 

5) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 

właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji opieki nad zwierzętami poprzez 

udzielanie jednorazowych zleceń odpowiednim służbom weterynaryjnym będącym do dyspozycji w danym 

momencie, 

6) w przypadku zwierząt gospodarskich kiedy wystąpi konieczność odebrania zwierzęcia na wskutek złego 

traktowania, czy złych warunków przebywania zwierzęcia - wskazano gospodarstwo rolne w Łużnej,  

38-322 Łużna nr 398, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt, prowadzenie akcji na terenie gminy zachęcającej 

właścicieli psów i kotów do wykonania zabiegów sterylizacji i kastracji, 

8) wykonywanie na koszt gminy zabiegów  sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych  

(psy ,koty)pozostających pod opieką gminy przed przekazaniem ich do schroniska, lub nowym właścicielom, 

9) współpraca ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości-

usypianie ślepych miotów i sterylizacja na koszt gminy celem ograniczenia nadmiernej rozrodczości, 

realizowane przez lekarza weterynarii, 

10) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, ustalenie miejsc przebywania i zapewnienie dokarmiania 

w miejscu bytowania, zapewnienie opieki rannym i chorym kotom, 

11) dofinansowanie kosztów szczepień psów dla właścicieli adoptowanych zwierząt. 

§ 5. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

Wójt Gminy Łużna w ramach programu prowadzi akcje informacyjne we współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi Gminy Łużna (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz o jednostkami 

pomocniczymi (sołectwa), działania edukacyjne propagujące właściwe obchodzenie się ze zwierzętami, 

zmierzające do zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych m.in. w zakresie; odpowiedzialnej właściwej opieki 

nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

wobec zwierząt, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych poprzez 

zamieszczanie publikacji  na tablicach ogłoszeń,  oraz na stronie internetowej gminy. 

§ 6. Finansowanie programu 

Środki finansowe na wykonanie zadań wynikających z programu , zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Łużna na 2016 r w kwocie 4500 zł. będą wydatkowane poprzez zlecanie świadczenia usług zgodnie z ustawą 

z 29 stycznia 2004r. Prawo o zamówieniach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r. poz. 2164). Istnieje 

możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń w trakcie jego realizacji jeśli środki 

wymienione okażą się niewystarczające. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kotowicz 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1464


		2016-03-01T14:34:02+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




